
Resolución 2136/2013 Carpeta Entrada Expediente

Junta Departamental
de Canelones

“CANELONES, CUNA DE LA BANDERA NACIONAL”

Canelones, 25 de Octubre de 2013.

VISTO: los presentes asuntos radicados en la Comisión Permanente Nº 1(Asuntos
Internos, Legales, Económico-Financieros), de los cuales se ha tomado
conocimiento y se han cumplido los trámites correspondientes.

CONSIDERANDO: que, en su mérito se aconseja  el archivo de los mismos.

ATENTO: a lo establecido en el art. 116 del Reglamento Interno y en el art. 19, nral.
12 de la Ley Orgánica Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de su archivo,
sin perjuicio; de los asuntos que a continuación se detallan:

Carpeta Entrada Asunto
523/10B 8066/13 Tribunal de Cuentas remite Oficio 7868/13 mediante el
cual comunica que se ha cumplido el procedimiento previsto en el Artículo 225 de la
Constitución de la República por lo que tiene por sancionada la Modificación
Presupuestal 2013-2015 de este Organismo.
523/10B 7417/13 Tribunal de Cuentas remite Oficio 4491/13 relacionado a

Modificación Presupuestal 2013-2015 de este Legislativo.
51/10 7875/13 Tribunal de Cuentas remite Oficio 6764/13, comunicando
que  ratifica las observaciones formuladas por la Contadora Delegada en la
Intendencia de Canelones.
523/10B 7933/13 Cr. Gral. del Organismo Marcelo Aizcorbe remite nota
adjuntando proyecto de trasposición de rubros de fecha 5/9/13.
523/10B 7948/13 Tribunal de Cuentas remite Oficio 7167/13 mediante el
cual comunica que no formula observaciones a la trasposición entre objetos dentro
del Presupuesto de este Legislativo.
523/10B 7962/13 Cr. Gral. del Organismo Marcelo Aizcorbe remite nota
adjuntando proyecto de trasposición de rubros de fecha 23/9/13.
30/10 7840/13 Tribunal de Cuentas remite Oficio 6663/13, ratificando las
observaciones de gastos formuladas por el contador delegado de este Cuerpo, en el
mes de junio del corriente.
30/10 7839/13 Tribunal de Cuentas remite Oficio 6605/13, ratificando las
observaciones de gastos formuladas por el contador delegado de este Cuerpo, en el
mes de mayo del corriente.



523/10B 8030/13 Cr. Gral. del Organismo Marcelo Aizcorbe, remite nota
adjuntando trasposición de rubros.
51/13 7517/13 Tribunal de Cuentas remite Oficio 5259/13 con
observaciones de gastos de la Comuna.
523/10B 7847/13 Cr. Marcelo Aizcorbe, Contador General de este
Organismo, remite nota adjuntado planilla con “proyecto de trasposición de rubros”.
2541/12 7827/13 Sr. edil Walter Cervini se refirió en Sala al tema: “Solicitud
de un informe de auditoría al Tribunal de Cuentas en relación con la administración y
finanzas del Municipio de Atlántida.
3244/13 7794/13 Sr. edil Alfonso Lereté se refirió en Sala al tema: “Fallo del

Tribunal de lo Contencioso Administrativo, multa a la Intendencia y juicio político”.
2. Regístrese.

HUGO ACOSTA
Presidente

JUAN RIPOLL
Secretario General


